
اخبار كشور

وقتی از دفتر پژوهش های موسســه کیهان ســخن به میان می آمــد و 60 جلد کتاب 
پژوهشــی و تحقیقی دقیق و مســتند تحت عنوان »نیمه پنهان« درباره انقلاب اسلامی و 
دشمنانش به عنوان محصولات این دفتر ذکر می گردید، این گونه تصور می شد که مجموعه ای 
عریض و طویل با ساختمانی چندین طبقه در یکی از بهترین نقاط شهر تهران و با گروهی 
وسیع از نویسندگان و پژوهشگران جمع شده اند و بودجه ای کلان در اختیارشان قرار گرفته 
تا این مجموعه را به عرصه چاپ و انتشار برسانند. آن گونه که برخی از موسسات و نهادهای 
فرهنگی و پژوهشی چنین هستند اما حتی به لحاظ عددی هم کسری از این تعداد کتاب را 

نیز عرضه نکرده اند، حال از جنبه کیفی و محتوایی و سندیت که بماند!
اما وقتی آدرس می پرســیدیم و وارد ســاختمان موسســه کیهان می شدیم و به جای 
آن دفتــر و دســتک های عریض و طویل و پرُزرق و برق، در کمال شــگفتی به عنوان دفتر 
پژوهش های این موسســه، تنها دو اتاق کوچک را مشــاهده می کردیم که از سر و رویش، 
کتاب و جزوه و مقاله بالا می رود و به اندازه کمتر از تعداد انگشــتان یک دســت، کارمند و 
محقق و پژوهشگر در آن مشــغول هستند، در حیرت می ماندیم که مگر می شود از چنین 
جای محدود و با این تعداد کم، آنچنان مجموعه کتاب های تحقیقی و مرجع بیرون بیاید که 
دشمنان را  هاج و واج کرده و دوستان را به گنجینه ای از اطلاعات و منابع تحقیقی برساند؟ 
وقتی هم از حقوق و مزایای آن تعداد اندک جویا می شدیم، شگفتی بیشتر و بیشتر می شد 
که درمی یافتیم گاهی این افراد در تامین مایحتاج روزانه خود و خانواده شــان می مانند اما 

می گویند »الحمدلله به یاری خدا، در زندگی وا نمانده ایم«.
می گفتند این دفتر پژوهش ها، در استفاده از محرمانه ترین اسناد و مکتوبات دستش باز 
بوده و به همین دلیل می تواند در کتاب های منتشــره خود، نیمه های پنهان را افشا نموده، 

ناگفته ها را بگوید و نانوشته ها را انتشار دهد. 
اما وقتی از روش تحقیق و اسنادشان سؤال می کردیم، متوجه می شدیم که چندان هم 
اسناد پنهان و محرمانه ای در کار نیست و اکثرا همان هایی بوده که رسما و علنا انتشار یافته 
و چاپ شده، فقط این دوستان با هدایت و راهنمایی های مردی، با دقت و بصیرت به واکاوی 
پرداخته و همه آن گفته ها و ناگفته ها را به گونه ای محققانه و دقیق با یکدیگر مرتبط ساخته 
و تحلیل کرده که توانسته اند نیمه های پنهان را فاش کنند. مردی که همه آنچه گفته شد، 
نتیجــه باورها و ایمان و اخلاص و معلوماتش بود که بــا دو اتاق کوچک و تعداد معدودی 
جوان مســتعد و پرُکار، در عرصه پژوهش های فرهنگی و تاریخ انقلاب اسلامی، کاری انجام 

داد کارستان. مردی که در عین نام آوری در عرصه جهاد فرهنگی اما در واقع گمنام بود.
مردی به نام »حاج حســن شایانفر« که اینک بر آستانه چهارمین سالگرد رحلتش قرار 
داریم و نه چهار سال که انگار به اندازه چهل سال از او دور افتاده ایم. از آن گرمی  و صمیمیتی 
که هنگام کار، آن قدر جدی بود که به نظر نمی رسید، ورای آن چهره جدی، روحی لطیف و 
مهربان قرار دارد که حتی به جزیی ترین گرفتاری های شخصی اعضای دفتر پژوهش ها )که 

آنها را بچه ها و برادرهایش می خواند( کار دارد و پیگیر آنهاست.
شــاید نتوان همه آنچه حاج حسن شایانفر در عرصه جنگ نرم انقلاب اسلامی و جبهه 
اســتکبار جهانی، در طی این دوران طولانی انجام داد را در یک مطلب و مقاله تحقیقی ولو 
از دوســتان و همکاران سالیانش بیان کرد، چرا که ابعاد فعالیت های او بسیار وسیع بود و از 
جبهه خودی ها تا خاکریزهای بریده ها و پشــیمان ها و واداده ها و حتی دشــمنان انقلاب را 
دربرمی گرفت. یعنی اینکه سراغ هر آنکس که حاج حسن را می شناخت، برویم، حرف تازه ای 

درباره تأثیرات و فعالیت هایش به گوش می رسد. 
از نویســندگان کتاب و مقالات و نشــریات و مجموعه های پژوهشی در گوشه و کنار 
این مملکت گرفته تا اســاتید دانشگاه ها و دانشجویان سابق تا طلاب و حوزه های علمیه تا 
مراکز اسنادی و تاریخی تا سازندگان مجموعه های مستند و داستانی تلویزیونی و فیلم های 
سینمایی و برنامه های مستند گرفته تا برخی مقامات و مسئولین کشوری و تا... هرکجا که 

رایحه ای از انقلاب اسلامی را استشمام کرده، ردپایی از حاج حسن یافت می شود. 
استاد و پژوهشــگری مشهور می گفت که اگر حاج حسن نبود، نمی توانستم به این راه 
قدم بگذارم و ســازنده مجموعه های مستند معروف تلویزیونی اظهار می داشت که اگر حاج 
حسن نبود، اساساً این مجموعه ها شــکل نمی گرفت. محقق و نویسنده کتاب های تاریخی 
مرجع، حاج حسن را مرشد راهش معرفی کرد و آن سردار صادق عرصه های جهاد فرهنگی 
و جبهه های دفاع مقدس که حتی با صمیمی ترین دوستانش صریح بود و تعارف نداشت، در 
مراســم خاکسپاری حاج حسن و بالای سر مزارش، در حالی که به دلیل بیماری به سختی 
خود را به بهشت زهرا رسانده بود، نفس نفس زنان، از ته دل فریاد می زد و به صداقت و ایمان 
و پاکی رفیق ســفر کرده اش شهادت می داد. رفیقی که یک سالی است خود نیز همسفرش 

شده است.
حاج حسن شایانفر اهل  تربیت و پرورش آدم ها بود و توصیه همیشگی اش به ما این بود 
کــه برای این کار باید »آدمِ راه«  تربیت کرد. اگرچه اعتراف می کنیم که اغلب ما مخاطبان 
توصیه هایش در آنچه او می گفت و می خواســت چندان موفق نشدیم اما حاج حسن، خود 
الگویــی بــرای این توفیق بود که ده ها و صدها به قول خــودش، آدمِ این راه را  تربیت کرد 
تا آنچه می گوید تنها حرف و ســخن محض نباشد و نشــان دهد که آن توصیه ها می تواند 

عملی شود. 
حاج حســن استاد پیوند دادن دوستان انقلاب به یکدیگر بود، در این روزگار و زمانه ای 
که اغلب این دوستان همچون جزیره های جداگانه فعالیت کرده و موازی کاری و حتی بعضا 
خنثی کردن فعالیت های یکدیگر، به امری عادی بدل شده. او افراد همسو را می جست و به 
یکدیگر وصل می کرد تا فعالیت شان در تکمیل یکدیگر باشد و نه موازی یا حتی خلاف جهت 
هم و در این مســیر بســیاری از فعالین جبهه فرهنگی انقلاب که اصلا شناختی از یکدیگر 
نداشــتند، در یک مجموعه قرار گرفته و فعالیت یکدیگــر را تکمیل کردند که بعضا امروز 

همچنان از برکت آن اقدام مبارک، همچنان در کنار یکدیگر هستند.
حاج حسن یک پژوهشگر و محقق به تمام معنا علمی  و عملی بود. از یک سو گنجینه ای 
وســیع از اطلاعات درباره انقلاب و دشمنان انقلاب را در سینه داشت و کافی بود تنها یک 
اســم برایش بیاوریم تا به قول معروف از ســیر تا پیاز او را برایمان بگوید و از ســوی دیگر 
متکی بر اســناد بود، اجازه نمی داد که حرف و نقل و ادعایی را بدون ســند، مکتوب کنیم. 
جمله معروفی داشت که برای هر خبر و گزارش و مطلبی که نقل می کردیم، سریع می گفت 

»سندش کجاست؟« 
یادمان داد که چگونه تحقیق کنیم، چگونه منابع و مآخذ را بکاویم و چگونه آنها را نقل 
کنیم. یادمان داد که فقط اهل حرف نباشیم و تئوری ها و داده ها و داشته ها را برروی کاغذ 
بیاوریم. یادداشت برداریم، مطالب مهم در یک کتاب را جدا کرده، پررنگ سازیم و مشخص 

کنیم تا استفاده کننده بعدی هم به آسانی بتواند از آن مطالب بهره ببرد.
حاج حســن اهل بصیرت بود و در سخت ترین شــرایط جامعه و کشور که به سراغش 
می رفتیــم، عمیق ترین و آرامش بخش ترین حرف ها را برایمان می گفت. او بســیار معتدل، 
عقلانی و مســتدل سخن می گفت و مســائل را به گونه ای تبیین می کرد که سخت ترین و 

متعصبانه ترین تفکرات را هم می توانست نرم کند. 
در یکی از معدود گفت و گوهای رسانه ای که با نام و عنوان خودش در خبرگزاری فارس 
انعکاس یافت، حاج حســن آنچنان مستند و با استدلال محکم به افشای جریانات معاند و 
ضدانقلاب پرداخت که عناصر و عوامل شناخته شــده همان جریانات در پاســخ، ناگزیر به 
هذیان گویی افتاده و حتی نتوانستند یک جمله درست و صحیح از نظر دستوری ارائه کنند! 
او علی رغم همه این جهاد مستمر سال های طولانی اما همیشه می گفت که ما کم کار 
کردیم و باید بســیار بیشتر و بیشتر بگوییم و بنویســیم و ناگفته ها را انتشار دهیم تا نسل 
جوان ما آگاه شــود. معتقد بود که اگر اســناد موجود را حتی بدون شرح هم منتشر کنیم، 

باعث آگاهی نسل امروز و افشای دشمنان انقلاب خواهد شد. 
صفحه پاورقی کیهان که یک روز درمیان منتشــر می شــود، اولین محل ارائه مطالبی 
اســت که بعدا در کتاب های مجموعه »نیمه پنهان« به چاپ می رســد. حاج حسن به این 
صفحات، بســیار امید بســته بود و براین باور بود که افشاگری و روشنگری در این صفحات 
می تواند آگاهی در یک نســل را بالا ببرد. شــاید از همین روی بــود که در یکی از آخرین 
تماس های تلفنی از بســتر بیماری با صدایی ضعیف، اصرار داشت که بگوید »نگذارید این 

چراغ خاموش شود«.
او مرید امام و حضرت آقا بود. از آقا که ســخن می گفت، گویی در چشــمانش برقی از 
امید و ایمان می درخشــید. فرمایشات و بیانات حضرت آقا برایش ختم کلام بود. همیشه از 
مظلومیت آقا می گفت و از صبر و حلم و توکل ایشــان که در چه شرایط دشواری انقلاب را 

رهبری کرده و می کنند.
حاج حسن عاشق و شیفته حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام بود و افسوس می خورد 
که نمی تواند در راهپیمایی اربعین همراه دختر گرامی و دامادشــان باشد و شگفت آنکه بر 
آستانه اربعین حضرت سیدالشهداء هم به سوی دیار باقی شتافت. از همسر گرامی شان نقل 
اســت که شب رحلت، از ســفر عنقریب خویش خبر داده بود همچنان که در آخرین دیدار 
با رهبر معظم انقلاب، از ایشان در خواست کرده بود، دعا بفرمایند که خداوند او را به جوار 

رحمتش ببرد.

حضرت امام خمینی )ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اســلام و ایمان به 
مبادی بود که با دست خالی بر همه قوای شیطانی غلبه کردیم.

هدیه به خوانندگان
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بهار من
اتفاق هــا! همــه  از  ناگهان تــر  ای 

پایــان خــوب قصــه تلــخ فراق هــا!
یک جا ز شــوق آمدنت باز می شــوند

اتاق هــا! تمــام  نیمه بــاز  درهــای 
یک لحظه بی حمایت تو  ای ستون عشق

ســر باز می کننــد ترک ها بــه طاق ها!
بی دســتگیری ات به کجا راه می بریم؟

در ایــن مســیر پــر شــده از باتلاق ها
بــاز آ بهار من! که به نوبت نشســته اند

در انتظــار مــرگ درختــان، اجاق ها
ای وارث شــکوه اســاطیر! جلــوه کن!

تــا کــم شــود ابهــت پرطمطراق ها
مهدی عابدی

زیباترین طلوع
ای زیباترین طلوع

       ای آسمانی ترین پیام
               ای سبزترین غزل عشق

                      ای پرشورترین ترانه هستی
                            ای نهان ترین راز آفرینش

                                 ای موعود
پرتوان تر از نوح)ع( می آیی
      خوش نواتر از داوود)ع(

              صبورتر از ایوب)ع(
                  استوارتر از ابراهیم)ع(

                       دلرباتر از یوسف)ع(
                          شکیباتر از موسی)ع(

                            پرخروش تر از یحیی)ع(
                                و مهربان تر از مسیح)ع(

گل غنچه های عشق هر آدینه
          عطشان و بی قرار

                  در انتظار ظهورت بی تابند
                         تا بیایی

و در فضای عطرآگین و روحبخش حضورت شکفته شوند
         و در جاری زلال عدالت تو،

               سیراب گردند
مولا بیا

    تا طومار هزاران سال
      بردگی و ظلم و تبعیض و ستم رفته بر انسان

           همیشه مظلوم تاریخ
              در آتش قهرت سوزانده شود

و غنچه سبز عدالت با حضور دل انگیزت به گُل نشیند
؟؟؟؟؟

موج تماشا
ساحل چشم من از شوق به دریا زده است

چشم بسته به سرش، موج تماشا زده است
جمعه را ســرمه کشیدیم، مگر برگردی

با همان ســیصد و فرسنگ نفر برگردی 
زندگی نیست، ممات است تو را کم دارد

دیدنــت ارزش آواره شــدن هــم دارد
از دل تنگ من، آیــا خبری هم داری؟

آشنا، پشت سرت مختصری هم داری؟ 
منتی بر ســر ما هم بگذاری، بد نیست

آه، کم چشم به راهم بگذاری، بد نیست
نکنــد منتظــر مــردن مایــی، آقــا؟

منتظرهــات بمیرنــد، میایــی آقــا؟
به نظر می رسد این فاصله ها کم شدنی ست

غیرممکن تر از این خواسته ها هم شدنی ست
دارد از جــاده صدای جرســی می آید

مژده  ای دل که مســیحا نفسی می آید
منجی ما به خداوند قســم آمدنی ست

یوسف گم شده،   ای اهل حرم! آمدنی ست
صابر خراسانی

 پایان پریشانی ها
چشم ها پرســش بی پاســخ حیرانی ها

دســت ها تشــنۀ تقســیم فراوانی هــا
با گل زخم، ســر راه تو آذین بســتیم

داغ هــای دل مــا، جــای چراغانی هــا
حالیا! دســت کریــم تو بــرای دل ما

سرپناهی است در این بی سر و سامانی ها
وقت آن شد که به گل، حکم شکفتن بدهی!

ای سرانگشــت تو آغاز گل افشــانی ها!
فصل تقسیم گل و گندم و لبخند رسید

فصل تقســیم غزل ها و غزل خوانی ها...
ســایۀ امن کســای تو مرا بر سر، بس!

تــا پناهم دهــد از وحشــت عریانی ها
چشــم تــو لایحۀ روشــن آغــاز بهار

طــرح لبخنــد تو پایــان پریشــانی ها
قیصر امین پور

 در افق انتظارها
ســوزی نمی دهند بر انســان سه تارها

پاییــز می خرنــد در ایــن ده بهارهــا
 گلدان خانه مان مثــل گل ها در انتحار

هــر روز می دهند ســر خود بــه دارها
 یک جمعه هم گذشت و یک ندبه بی اثر

شــاید کســی نبود در افــق انتظارها
 امــروز کافــرم ولــی  ای مــرد منتظر

ابــر دلــم بــرای تــو باریــده بارهــا
 بعد از شما نمی شود از عشق قصه ساخت

چــون دیــو مانــده ولــی کــو نگارها
بی تــو تمــام زمین فصل ســرد شــد

جایــی بــرای کــوچ نــدارد ســارها
حتی تبر بدون شما خالی از خود است

یا چوب کشــیده بــه دورش حصارها
نمانــد نالــه ای  شــما  بــدون   آقــا 

ســوزی نمی دمند در انســان سه تارها
؟؟؟؟؟

ایناگهانترازهمهاتفاقها!

رئیس جمهــور با بیان اینکه کســانی که 
حقوق ثابــت ندارند 4 ماه کمک معیشــتی 
خواهند گرفت، گفت: افرادی که مشمول این 
کمک خواهند شــد آذر، دی، بهمن و اسفند 
ماهانه به ازای هر نفــر ۱۰۰ هزار تومان کمک 

بلاعوض دریافت خواهند کرد.
حجت الاســلام روحانی، رئیس جمهــور دیروز 
چهارشــنبه در جلســه هیئت دولت با بیان اینکه 
در آســتانه مرحله جدیدی از مسئولیت پذیری های 
اجتماعــی به ســبب اوج گیــری کرونا در کشــور 
قــرار گرفته ایم، گفــت: به همین دلیل از شــنبه 
محدودیت های شدیدی در کشــور اعمال می شود 
و شهرهایی که شــرایط قرمز دارند تقریباً به حالت 
تعطیل در می آیند و شهرهای نارنجی، نیمه تعطیل 
خواهند شــد، جز موارد ضروری که ضرورت دارد و 
افراد باید سر کار بیایند یا فروشگاه ها و آن هایی که 
خدمات یا کالا ارائــه می دهند که تفصیل آن بیان 

شده و خواهد شد.
مشکل کرونا صرفاً از طریق تغییر

 سبک زندگی به وجود می آید
وی ادامــه داد: همــه می دانیــم تعطیلی ها و 
محدودیت های شــدید، راه حل اصلی مشکل کرونا 
نیســت. مشــکل کرونا صرفاً از طریق تغییر سبک 
زندگی به وجود خواهد آمد، یعنی مردم اگر ســبک 
زندگی را بــا پروتکل های اجتماعــی و فاصله های 
فیزیکی، عــدم رفت وآمد خانوادگی، عدم حضور در 
شــادی و عزا، مناسک دینی و مذهبی و ملی تغییر 
ندهند وضعیت به همین صورت خواهد بود و تغییر 

چندانی نخواهد کرد.
تمام جلسات در تمام قوا، از شنبه 

نباید با حضور بیش از ۱۵ نفر برگزار شود
روحانی تصریح کرد: تمام جلسات در تمام قوا، 

از شنبه نباید با حضور بیش از ۱۵ نفر برگزار شود،  
و این قانونی است که ستاد ملیّ مبارزه با کرونا وضع 

کرده و همه ملزم به رعایت آن هستند.
رئیس جمهور با  اشــاره به تحت فشــار قرار گرفتن 
برخی اقشــار از شــرایط پیش آمده از کرونا، گفت: در 
جلسه امروز دولت بحث شد که باید کمک هایی را به این 

افراد انجام دهیم تا بخشی از این مشکلات کاهش یابد.
وی ادامه داد: افرادی که حقوق ثابت می گیرند، 
اگر کار آنها تعطیل هم بشــود بالاخره حقوق شان 
را می گیرند. مشــکل آن هایی است که حقوق ثابت 
نمی گیرند و باید روزانه کار و فعالیت کنند تا مخارج 
روزمره خودشــان را تأمین کنند، با کسب و کار یا 

خدماتی که ارائه می دهند.
شنبه تصویب می کنیم به یک سوم جامعه 

بسته معیشتی بدهیم
روحانی تصریح کرد: محاسبه ای که شده حاکی 

از این است که باید به یک سوم جامعه برای چهارماه 
یک بسته کمک معیشتی ارائه دهیم که این موضوع 

را شنبه در ستاد ملی کرونا تصویب خواهیم کرد.
وام یک میلیونی برای ۱۰ میلیون خانواده

رئیس جمهور ادامه داد: افرادی که مشــمول این 
کمک خواهند شد در آذر، دی، بهمن و اسفند ماهانه 
بــه ازای هر نفــر ۱00 هزار تومــان کمک بلاعوض 
دریافت خواهند کــرد. همچنین وام یک میلیونی هم 
برای همین خانواده ها که ۱0 میلیون خانواده را شامل 
می شود در نظر گرفته می شود، شبیه وام یک میلیونی 
که قبلًاً داده شد، امّا این بار نه برای همه یارانه بگیرها،  

بلکه فقط برای برای ۱0 میلیون خانواده.
در مورد کرونا اگر هم کسی بیمه نیست 

حتماً تحت پوشش بیمه قرار می گیرد
روحانی در ادامه گفت: قبلًاً هم گفته شــده 
که در درمان کرونا اگر هم بر فرض کســی بیمه 

نیست حتماً تحت پوشــش بیمه قرار می گیرد 
و داروهایــی هــم که امروز بــرای کرونا توصیه 
می شــود آنها هم مشــمول بیمه خواهند شد. 
این ها کمک هایی اســت که انجام می شــود و 
بحث های دیگری هم امــروز در دولت کردیم و 
چون نهایی نشده، بخش اقتصادی دولت آنها را 
نهایی می کند و اگر تا شنبه آماده شد به مصوبات 
اضافه می شود تا از اقشاری که تحت فشار شدید 

هستند، حمایت شود.
اعضای دولت 

به سمت حاشیه حرکت نکنند
رئیس جمهــور ادامه داد: از تمام اعضای دولت 
چه در مرکزیت چه در استان ها خواهش می کنم 
به هیچ عنوان به ســمت حاشــیه حرکت نکنید. 
وظایــف اصلی خودمــان را بایــد به خوبی انجام 
دهیم. آن وظایف مهمی که بر دوش ماســت باید 
انجام دهیم. البته نبایــد بگذاریم ابهام در جامعه 
به وجود بیاید. تمام وزرا،  اســتانداران، مدیرکل ها، 
روابط عمومی هــا همه مؤظف هســتند واقعیت را 
برای مردم توضیح بدهند و تشریح کنند.  اشکالات 
مردم را بیان کنند. مشکلاتی اگر وجود دارد بیان 
کنند. حتی اگر نقد منصفانه ای نســبت به دولت 
هست خودشــان نقد کنند، اشکالی ندارد. نقد هم 
بر ما وارد اســت. امّا مهم این است که امروز مردم 

واقعیت ها را به خوبی بدانند.
به گــزارش فارس، رئیس جمهــور با تأکید بر 
اینکه از ابتدا گفتیم که دست دوستی را به سمت 
همه قوا دراز می کنیم، گفت: دســت دوســتی ما 
همچنان دراز اســت و الان را زمان ایجاد حاشیه 
و تسویه حساب سیاســی نمی بینیم، اجازه دهیم 
فضای مثبت ایجاد شده در جامعه کار خود را انجام 

دهد تا فضای کشور را متعادل کند.

به مناسبت چهارمین سالگرد رحلت سردار جنگ نرم، حاج حسن شایانفر
... نگذارید این چراغ خاموش شود

تاریخ شفاهی »صادق آهنگران« رونمایی شد
کتاب تاریخ شفاهی حاج صادق آهنگران با عنوان »با نوای کاروان« 

رونمایی شد.
مراســم رونمایی از این کتاب به طور مجــازی و با حضور علیرضا 
موحــد علوی مدیر مطالعات تاریخ شــفاهی مرکز اســناد و تحقیقات 
دفاع مقدس، ســردار حاج صادق آهنگران راوی کتاب و حجت الاسلام 

محمدمهدی بهداروند تدوینگر این کتاب برگزار شد.
حاج صادق آهنگران گفت: من همیشــه تأسف می  خوردم که چرا 
خاطرات خــود را در زمان دفاع مقدس ننوشــتم. از طرفی با توجه به 
تأکیــدات مقام معظم رهبر مبنی بر اینکــه مأموریت رزمنده وقتی به 
اتمام می رســد که خاطراتش را نوشــته باشــد، با همت مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس و پیشنهاد برای ثبت خاطراتم، این فرصت فراهم 

شد که بتوانم روایت خود را از آن دوران بازگو کنم.
موحد علوی نیز با  اشــاره به برگزاری جلســات گفت  وگوی تاریخ 
شــفاهی حاج صادق آهنگران در مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس 
عنــوان کرد: روال جلســات گفت  وگوی تاریخ شــفاهی در این مرکز، 
متناسب با سوابق مسئولیت راوی و سال  های حضور او در دفاع مقدس 
می  باشد که برای ایشــان حدود 20 جلسه طول کشید. حجت  الاسلام 
والمســلمین دکتر محمدمهــدی بهداروند که از همرزمان ایشــان در 
منطقه خوزســتان بودند، زحمت تهیه طــرح و انجام گفت  وگوها را بر 

عهده داشتند.
وی به موضوعاتی که در این کتاب مورد بررســی قرارگرفته اشاره و 
عنوان کرد: در این کتاب در کنار معرفی خاســتگاه خانوادگی و حضور 
در فعالیت  های مبارزاتی، نقش حاج صادق آهنگران در سال  های ابتدای 
جنگ در نخســتین مقاومت  های مردمی و شــروع فعالیت فرهنگی در 
جبهه، همچنین شخصیت  های تأثیرگذار در زندگی ایشان هدف بررسی 

قرارگرفته است.
در ادامــه حجت  الاســلام والمســلمین محمدمهــدی بهدارونــد 
درخصوص چرایی انجام تاریخ شــفاهی حاج صادق آهنگران بیان کرد: 
یکی از دلایلی که من کنــار حاج صادق و مجری کتاب قرار گرفتم به 
لحــاظ این بود که همواره در جنــگ در کنار حاج صادق بودم و حتی 
مطالبــی را هم که فراموش کرده بود بــه خاطر حضورم در آن صحنه 

یادآوری می کردم.
وی گفت: علاوه بر حاج صادق با بعضی از افرادی که در آن موقعیت 
زمانی همراه وی بودند، نکاتی را که ناقص گفته شــده بود و یا نیاز به 
بررسی بیشتر بود، گفت وگو انجام دادم. مثلًا از فرماندهانی مانند سردار 
غلامپور، ســید محمد امامی و غیر فرماندهان مانند همسر و مادر حاج 

صادق و دوستانشان برای تکمیل مباحث سؤالاتی پرسیده شد.
منافقین این مستند را نبینند!

همزمان با سالروز شهادت اصغر وصالی، مستند سینمایی »دستمال 
سرخ ها« آماده نمایش شد.

مســتند ســینمایی »دســتمال ســرخ ها« به کارگردانی حنظله 
تاج الدینی و تهیه کنندگی حســین اســدی زاده بــه روایت چگونگی 
شکل گیری گردان دستمال سرخ و شهادت شهید اصغر وصالی و شهید 

علــی تیموری از فرماندهان این گردان و جنایات گروهگ تروریســتی 
منافقین پس از پیروزی انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی  اشاره دارد.

گفتنی اســت، با پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷، علی اصغر 
وصالــی انتظامات زندان قصر را تشــکیل داد و در ســال ۱۳۵۹ وارد 
تشــکیلات نوپای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و از بنیان گذاران 
اصلی بخش اطلاعات سپاه گردید و مدتی نیز فرماندهی بخش اطلاعات 
خارجی را بر عهده گرفت. پس از مدتی مســئولیت خود را در ســتاد 
کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی رها کرد و برای مقابله با مخالفین 
حکومت اســلامی و حمله رژیم بعث عراق به غرب کشور عزیمت نمود 
و موفق شــد با وجود تعداد نیروهای بسیار کم در مقابله با غائله عظیم 

جدایی طلبان کومله در شهرستان پاوه ایستادگی کنند.
نیروهای تحت فرماندهی شهید اصغر وصالی به دلیل بستن دستمال 
سرخ بر گردن هایشان به »گروه دستمال سرخ ها« شهرت داشتند. روز 
28 آبان ســال ۱۳۵۹ و همزمان با تاسوعای حســینی تصمیم گرفته 
شد عملیاتی برای روز عاشــورا تدارک دیده شود. حوالی ظهر عاشورا، 
علی اصغر وصالی در تنگه حاجیان در نزدیکی گیلان غرب از ناحیه سر 
مورد اصابت گلوله قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارســتان اسلام آباد 

غرب و عمل جراحی مغز، بر اثر شدت جراحات به شهادت رسید.
مستند سینمایی »دستمال سرخ ها« تولید شده در خانه مستند و 

محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است.
پرونده های فساد اقتصادی 

در شبکه مستند بازخوانی می شود
»به نام قانون« به کارگردانی محســن اســلام زاده مجموعه مستند 
جدید شــبکه مستندسیماست که با همکاری موسسه شهید آوینی در 

8 قسمت تولید شده است. 
اسلام زاده با اشاره به سوژه این مســتند گفت: این مجموعه درباره 
مبارزه با مفاسد اقتصادی است و تلاش می کند به گلوگاه های فساد در 

کشورمان نزدیک شود. 
وی اضافه کرد: دشــمنان تلاش می کنند بــا آدرس غلط به افکار 
عمومی چنین القا کنند که جمهوری اســلامی در برخورد با مفاســد 
اقتصــادی فقــط برخوردهای ســنگین قهری و قضایی بلد اســت در 
حالی که عده ای از ضابطین زحمت فراوانی می کشــند و سعی کردیم 
تلاش شــان را به تصویر بکشیم. البته برخورد قضایی هم لازم است. در 
این مستند می خواهیم ضمن نمایش گلوگاه های فساد نشان بدهیم که 
چه فعالیت هایی باید انجام شــود تا بتوان به صورت ریشــه ای با فساد 

مبارزه کرد. 
اسلام زاده افزود: در این مجموعه مستند به موضوعی که به »فساد 
یقه ســفیدها« شــهرت پیدا کرده اســت، می پردازیم. در مستند »به 
نام قانون« به موضوعات مهم اقتصادی نظیر خصوصی ســازی، قاچاق، 
زمین خواری، تخصیص ارز، قاچاق ســوخت، بورس کالا و پتروشــیمی 

و... پرداخته ایم. 

او درباره تفاوت این مجموعه با دیگر مســتندهایی که با سوژه های 
مشابه ساخته شــده است، گفت: در این مجموعه به صورت هدفمند و 
دارای نظم موضوعات را بررســی کردیم. علاوه بــر این، به پرونده های 
عینی که پیش از این رخ داده است، پرداختیم و راهکارهای اصلاح این 
گلوگاه های فساد را نشان دادیم. دقت کنید که در این مجموعه مستند 
قرار نیست افشاگری بیهوده کنیم بلکه قرار است شیوه های حل مشکل 

را با استفاده از تجربه کارشناسان نمایش دهیم. 
این مجموعه چهارشنبه ها ســاعت 2۱ شبکه مستند سیما پخش 

می شود و بازپخش آن روز بعد ساعت ۹ خواهد بود. 
استقبال از ششمین جشنواره هنر مقاومت 

و تمدید مهلت ارسال آثار
زمان ارسال آثار به ششمین جشنواره جهانی هنر مقاومت تمدید شد.

مهدی علی بخشــی مدیر روابط عمومی ششمین جشنواره جهانی 
هنر مقاومت، اعلام کرد: با توجه به بروز مشــکلات فراوان که به سبب 
شــیوع ویروس منحوس کرونا گریبان جهان را گرفته است و همچنین 
دشــواری در تولید آثار هنری و بنا به درخواســت جمعی از هنرمندان 
حوزه تجسمی و موافقت مسعود نجابتی دبیرکل جشنواره مهلت ارسال 
آثار برای ششــمین جشــنواره جهانی هنر مقاومت تا ۱۵ دی ماه سال 

جاری تمدید خواهد شد.
وی گفت: دوره ششــم با وجود محدودیت هایــی ازجمله تعطیلی 
مراکز دانشــگاهی و برگزارنشدن کارگاه های آموزشی که یکی از ارکان 
مهم جشنواره طی ادوار سابق بوده است، ولی خوشبختانه تا کنون تعداد 
قابل توجهی اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده و این تمدید زمان ارسال 
آثار بنا به درخواســت متعدد هنرمنــدان بوده و پیش بینی ما حاکی از 

استقبال قابل توجه هنرمندان در این دوره است.
ششــمین جشــنواره جهانی هنر مقاومت با دبیری مسعود نجابتی 
و در هشــت بخش »نقاشــی«، »کارتون«، »حجم«، »عکس«، »پرچم 
و کتیبه«، »تایپوگرافی«، »تصویرســازی« و »پوســتر« توسط انجمن 
هنرهای تجســمی انقلاب و دفاع مقدسِ بنیــاد فرهنگی روایت فتح، 

بهمن ماه سال جاری در تهران برگزار خواهد شد.
ادای احترام جشنواره فیلم مقاومت

به شهیده مدافع سلامت
شــانزدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت از مقام شــهیده 

مدافع سلامت، پرستار مریم رحیمی تجلیل می کند.
میکائیل زاده، مدیر روابط عمومی جشــنواره فیلم مقاومت درباره 
علت انتخاب این شــهیده مبارزه با کرونا برای تجلیل در این جشنواره 
گفت: این شــهیده بزرگوار حتی در شــرایطی کــه ۷ ماهه  باردار بود، 
همچنان در عرصه خدمت رسانی در بیمارستان فعالیت کرد تا در نهایت 
به فیض شهادت نائل شــد. مریم رحیمی، پنجمین پرستاری است که 
در اســتان فارس بر اثر کرونا، به مقام شهادت رسید، فرزند این شهیده 
نیز گرچه به دنیا آمد اما تنها پس از چند ساعت بعد از تولد درگذشت.
 گفتنی است، مرحله دوم شــانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 

مقاومت، یکم تا هفتم آذرماه همزمان با هفته بسیج برگزار می شود.

اخبار ادبی و هنری

سرویس سیاسی-
ارشد  سرکردگان  از  شاهوزهی  ملاعمر 
گروه تروریستی جیش العدل و طراح حمله 
چندین انتحاری به مردم و نیروهای حافظ 

امنیت کشور به هلاکت رسید.
رســانه های پاکســتان دیروز چهارشنبه با 
انتشار تصاویری مدعی شــدند عمر شاهوزهی 
)ملقب ملأ عمــر بلوچی( رهبــر جیش العدل 
همراه دو پســرش در تربت پاکستان در کمین 
نیروهای ضد تروریست گرفتار شده و همگی به 

هلاکت رسیدند.
منابع خبری پاکســتان به نقــل از پلیس و 
نیروهای سپاه مرزی مستقر در ایالت بلوچستان 
واقع در جنوب این کشــور گفتند: ۳ تروریست 
در جریان عملیــات نیروهای امنیتی در منطقه 

»تربت« به هلاکت رسیدند.
گفته می شــود نام یکی از این تروریست ها 
»ملأ عمر« که به همراه دو فرزندش در عملیات 

نیروهای پاکستانی کشته شدند.
برخی از رسانه های پاکستانی تروریست های 
کشته شده را وابسته به گروه تروریستی »جیش 

العدل« و یا گروهی موسوم به »لشکر خراسان« 
عنوان کردند.

گروهــک تروریســتی جیش العــدل عامل 
شــهادت 2۱ مرزبان ایرانی در سراوان، ربودن ۵ 
مرزبان ایرانی و حمله به اتوبوس حامل رزمندگان 
ســپاه اصفهان در سال ۹۷ و شهادت 2۷ نیروی 

سپاه و زخمی کردن ۱۳ نفر دیگر بوده است.
عمر شــاهوزهی شــرور خطرناک و معروف 
منطقه بلوچستان که یکی از سرگردگان قاچاق 
مواد مخدر در مرز بین کشــور ایران و پاکستان 
بیشماری  تروریستی  اقدامات  محسوب می شد، 
را علیــه مردم مظلوم منطقه بــه تنهایی و یا با 
همکاری گروهک های تروریستی دیگر به انجام 

رسانده است.
شرور عمر شاهوزهی در راستای مخالفت با 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با سلطنت 
طلبان خارج از کشــور، سرویس های جاسوسی 
کشــورهای معاند و منافقیــن در ارتباط بوده و 
کمک های اطلاعاتی و مالی زیادی از آنها جهت 
تشــدید فعالیت های خود در منطقه بلوچستان 

دریافت کرده است.

گفتنی است برخی کشورهای منطقه مانند 
عربســتان به عنوان یکی از اصلی ترین حامیان 
گروهک هــای تروریســتی، کمک هــای مالی، 
رســانه ای و اطلاعاتی را جهت انجــام اقدامات 
تروریستی در اختیار جیش العدل قرار داده است.
ســال پیش بود که ســردار محمد پاکپور، 
فرمانــده نیــروی زمینی ســپاه با بیــان ابعاد 
حمایت های عربستان سعودی از تروریست های 
جیش الظلم اظهار داشــت: یکی از کشــورهای 
مرتجع منطقه تاکنون دســت کم ســه هواپیما 
ســلاح و تجهیزات در اختیار تروریســت های 

جنوب شرق کشور قرار داده است.
پاکپور افزود: تروریســت های جیش الظلم، 
پــژاک، کومله و دموکــرات از تجهیزات مدرنی 
برخوردارنــد و این نشــان می دهد کــه آنها از 
حمایت های همه جانبه ایالات متحده، عربستان 
ســعودی و هم پیمانــان آنهــا در منطقه بهره 

می برند.
انتشار اسناد روابط گروهک حرکة النضال

 با سرویس اطلاعاتی عربستان
اطلاع رســانی  و  روابــط عمومــی  مرکــز 

از  برخــی  گذشــته  روز  اطلاعــات  وزارت 
اســناد و مکاتبــات گروهــک حرکــۀ النضال 
 با ســرویس اطلاعاتی عربســتان ســعودی را

منتشر کرد.
تصاویر مربوطه که چهارشنبه در رسانه های 
داخلی و خارجی منعکس شــد، شــامل اصل و 
ترجمه اسناد منتشر شده توسط وزارت اطلاعات 
از مکاتبات ســری گروهک تروریســتی حرکۀ 
النضال با ســرویس اطلاعاتی عربستان سعودی 

است.
»فــرج الله چعــب« ســرکرده گروهــک 
تجزیه طلب »حرکۀ النضال« 22 آبان با اقدامات 
تخصصی و ترکیبی ســربازان گمنام امام زمان 

)عج(، شناسایی و دستگیر شد.
بر اســاس اطلاعیه وزارت اطلاعات سرکرده 
گروهک تجزیه طلب حرکۀ النضال در سال های 
اخیر قصد چندین عملیات بزرگ دیگر در تهران 
و خوزستان را داشت و در حال برنامه ریزی برای 
هدایت عملیات تروریســتی جدیدی بود که با 
اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( 

ناکام ماند.

هلاكت سركرده »جیش العدل«
دومین ضربه به شبکه تروریستی موردحمایت عربستان


